РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
зЕлЕнодольский муниципАльный рдйон
СОВЕТ БОЛЬШЕЯКИНСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ

рЕшЕниЕ
кАрАр

15 апреля 2020 г. J\ъ 184

о внесении изменений в Решение Совета
Большеякинского селъского посеJIени;I
Зеленодольского мунициrтального района
Республики Татарстан от 21 февраля 201-4

года JVg102 (О Порядке сообщения
лицами, замещающими муницип€Lпьные
должности,, и муниципальными
служащими о получении подарка в связи с
их должностньiм положением или
исполнениеN4 ими служебных
(должностньш) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реадизации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его

реаJIизации, в муниципальном образовании
<<Большеякинское сельское поселение>)
Зепенодольского муницип€tJIьного района
Республики Татарстан))

В связи с внесением изменений в Постановление Правителъства Российской
Федерации от 9 января 2014 г. Jф 10 <<О шорядке сообщения отдельными
категориями лиц о поJIучении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими офици€Lпъными мероприятиямщ участие в
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реаJIизации (выкупе) и зачислении средств, выруIенных от его

реализации>>, Совет Большеякинского сельского поселения Зеленодольскогсi
муницип€lJIьного района решил:

1. Rнести в Решение Совета Большеякинского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 2t.02.20t4 года
J\b 102 кО Порядке сообщения лицами, замещающими муницип€шьные должност:и,и
муницип€lJIъными служащими о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностнъж) об;iзанностей, сдачи
и оценки rrодарка, реаJIизации (вькупа) и зачисления средств, вырученных от его

ре€Lлизации) в муниципаJIьном образовании <<Болъшеякинское селъское поселение)

Зеленодольского муницип€lJIьного района Республики Татарстан) (далее - Решение)
следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следуIощей редакции:
<<О порядке сообщения лицами, замещающими муниципаJIьные должности, и

муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, ре€Lлизации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реаJIизации, в муниципалъном образовании
<<Большеякинское сельское поселение >> Зеленодольского муниципЕtпьного района
Республики Татарстан);

1.2. в пункте 1 Решения слова (в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей>> заменить словами (в
связи с протоколъными мероприятиями, служебными командировками и другими
официалъными мероприrIтияМи, участие в которых связано с исполнением ими
сrryжебных (должностных) обязанностей>;

2. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципалЬные
должности, и муницип€Lльными служащими о пол)л{ении подарка в' связи с l4yt

должностным положением иJIи исполнением ими слryжебЁых (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реuLлизации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации, в муниципыIьном образовании <<Большеякинское
сельское поселение )> Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан)), утвержденный Решением Совета Большеякинского сельского поселения
Зеленодолъского муниципального района Респубпики Татарстан от 2I.02.20t4 гz

J\b102 (далее - Положение) следующие изменения:
2.1. наименование Положения изложить в новой редакции:
<<Положение о сообщении лицами, замещающими муниципaльные должности,

и муниципальными служащими о гIолr{ении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, ре€шизации (выкугrа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации) в муницип€LгIьном образовании
<<БолЬшеякинское сельское поселение >> Зеленодольского муницип€IJIъного района
Республики'Га,гарстан)),

, 2,2. в пункте 1 Положения слова ((в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей>> заменить словами (в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебнъiх (должностньiх) обязанностей>>;

2.З. в абзаце третьем пункта 2 Положения слова ((в связи с должностным
поJIожением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей>>

заменить словами ((в связи с цротокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальндми мероприятиями, участие в которых
ёвязано с исполнением служебных (должностных) обязанностей>>;

2.4. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
<3. Лица, замещающие муниципаJIъные должности, служащие, работники не

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их

должностным положением или исполнением ими сJryжебных (должностных)
протокольнымиобязанностей, за искJIючением подарков, полученных в связи с

мероприятиями, служебными командировками и другими
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением

официальными
ими служебных

(должностных) обязанностей. > ;

2.5. ъ rrункте 4 Положения слова ((в связи с их должностным положением или
испоJIнением ими служебных (должностных) обязанностей>> заменить словами ((в

связи с протокоJIьными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, }пrастие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей,>>;

2.6. в абзаце первом пункта 5 Положения слова ((в связи с должностным
положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей) замеIIить
словами (в связи с протокольными мероrrриrlтиrlми, служебными командировками й

другими официальными мероприJIтиями, }л{астие в которых связано с исполЕением
ими служебных (должностных) обязанностей>;

2.7. Положения дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:
(1З.1.- В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценшых

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лицl замещающих

муниципаJIьные должности, муниципальных служащих заявПение, указанное в
пункте 12 настоящего Порядка, либо в сл}чае отказа ук€ванных лиц от выкупа
такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или)

драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным
подразделением в федеральное казенное г{реждение <<Государственное учреждение
по формйрованию Государственного фонда драгоценных метаJIлов и драгоценных
камней Российской ФедераIJии, хранению, отпуску и исцользованию драгоценных
металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов
Российской Федерацип> для зачисления в Госуларственный фоrrд драгоценных
метаJIлов и драгоценных камней Российской Федерации.);

З. В нумерационном заголовке приложеЕиrI к Положению слова (в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей> заменить словами (в связи с шротокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими офици€шъными мероприятиями, r{астие в
которых связано с исполнением ими служебньгх (должностных) обязанностей>>.

4. Разместить настоящее решение на официалъном портаJIе правовой
информации Республики Татарстан (htф ://pravo.tatarstan.ru), информационном сайте
ЗеленодоJIьского муниципаJIьного района в составе порт€uIа муницип€Llrьных
образований Республики Татарстан (http:llzelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуцикационной сети кИнтернет> и на информационных стендах
Большеякинского сеJIьского поселения.

5, Контроль за исполнением настоящего решения возложить на , Главу
Большеякинского сельского поселения Зеленодольского муниципЕtльного района.

Глава Бо;rьшеякинского
сеJIьско го llосеjIе}lия
ГIредседа,ге.;rь Совета: Ф.А.Файзуплина